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W pola przyległe do sygnatury wpisz tytuł danego tekstu i opisz zwięźle działanie szatana.
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Rdz 3,1-15
A wąż był bardziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, które Pan Bóg stworzył. On 
to rzekł do niewiasty: «Czy rzeczywiście Bóg powiedział: Nie jedzcie owoców ze wszyst-
kich drzew tego ogrodu?» Niewiasta odpowiedziała wężowi: «Owoce z drzew tego ogro-
du jeść możemy, tylko o owocach z drzewa, które jest w środku ogrodu, Bóg powiedział: 
Nie wolno wam jeść z niego, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli». Wtedy rzekł wąż 
do niewiasty: «Na pewno nie umrzecie! Ale wie Bóg, że gdy spożyjecie owoc z tego drze-
wa, otworzą się wam oczy i tak jak Bóg będziecie znali dobro i zło».
Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma owoce dobre do jedzenia, że jest ono roz-
koszą dla oczu i że owoce tego drzewa nadają się do zdobycia wiedzy. Zerwała zatem  
z niego owoc, skosztowała i dała swemu mężowi, który był z nią: a on zjadł. A wtedy 
otworzyły się im obojgu oczy i poznali, że są nadzy; spletli więc gałązki figowe i zrobi-
li sobie przepaski. Gdy zaś mężczyzna i jego żona usłyszeli kroki Pana Boga przechadza-
jącego się po ogrodzie, w porze kiedy był powiew wiatru, skryli się przed Panem Bo-
giem wśród drzew ogrodu. Pan Bóg zawołał na mężczyznę i zapytał go: «Gdzie jesteś?» 
On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, 
i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drze-
wa, z którego ci zakazałem jeść?» Mężczyzna odpowiedział: «Niewiasta, którą postawi-
łeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: 
«Dlaczego to uczyniłaś?» Niewiasta odpowiedziała: «Wąż mnie zwiódł i zjadłam». Wtedy 
Pan Bóg rzekł do węża: «Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród wszystkich zwie-
rząt domowych i polnych; na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz jadł po wszyst-
kie dni twego istnienia. Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie i niewiastę, pomiędzy  
potomstwo twoje a potomstwo jej: ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę». 

 
Mt 4,1-11
Wtedy Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy prze-
pościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił ku-
siciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się 
chlebem». Lecz On mu odparł: «Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz 
każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych». Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świę-
tego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się  
w dół, jest przecież napisane: Aniołom swoim rozkaże o tobie, a na rękach nosić cię 
będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień». Odrzekł mu Jezus: «Ale jest na-
pisane także: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego». Jeszcze raz wziął Go 
diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich prze-
pych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». Na to 
odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: Panu, Bogu swemu, bę-
dziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz». Wtedy opuścił Go diabeł, a oto 
aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.
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Mk 1,23-28 
Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął on wołać: 
«Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: 
Święty Boży». Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego!». Wtedy duch 
nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. A wszyscy się zdumie-
li, tak że jeden drugiego pytał: «Co to jest? Nowa jakaś nauka z mocą. Nawet duchom 
nieczystym rozkazuje i są Mu posłuszne». I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po 
całej okolicznej krainie galilejskiej.

Łk 8,26-33
I przypłynęli do kraju Gergezeńczyków, który leży naprzeciw Galilei. Gdy wyszedł na 
ląd, wybiegł Mu naprzeciw pewien człowiek, który był opętany przez złe duchy. Już od 
dłuższego czasu nie nosił ubrania i nie mieszkał w domu, lecz w grobach. Gdy ujrzał 
Jezusa, z krzykiem upadł przed Nim i zawołał: «Czego chcesz ode mnie, Jezusie, Synu 
Boga Najwyższego? Błagam Cię, nie dręcz mnie!» Rozkazywał bowiem duchowi nie-
czystemu, by wyszedł z tego człowieka. Bo już wiele razy porywał go, a choć wiązano 
go łańcuchami i trzymano w pętach, on rwał więzy, a zły duch pędził go na miejsca pu-
stynne. A Jezus zapytał go: «Jak ci na imię?» On odpowiedział: «Legion», bo wielu złych 
duchów weszło w niego. Te prosiły Jezusa, żeby im nie kazał odejść do Czeluści. A była 
tam duża trzoda świń, pasących się na górze. Prosiły Go więc [złe duchy], żeby im po-
zwolił wejść w nie. I pozwolił im. Wtedy złe duchy wyszły z człowieka i weszły w świ-
nie, a trzoda ruszyła pędem po urwistym zboczu do jeziora i utonęła. 
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Uzupełnij formularz w oparciu o wskazane teksty.

Ef 6,10-18

Rady Apostoła 

Realizacja rady

1P 5,5-10

Rady Apostoła 

Realizacja rady
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Ef 6,10-18
W końcu bądźcie mocni w Panu – siłą Jego potęgi. Obleczcie pełną zbroję Bożą, byście 
mogli się ostać wobec podstępnych zakusów diabła. Nie toczymy bowiem walki prze-
ciw krwi i ciału, lecz przeciw Zwierzchnościom, przeciw Władzom, przeciw rządcom 
świata tych ciemności, przeciw pierwiastkom duchowym zła na wyżynach niebieskich3. 
Dlatego weźcie na siebie pełną zbroję Bożą, abyście w dzień zły zdołali się przeciwsta-
wić i ostać, zwalczywszy wszystko. Stańcie więc [do walki] przepasawszy biodra wasze 
prawdą i oblókłszy pancerz, którym jest sprawiedliwość4, a obuwszy nogi w gotowość 
[głoszenia] dobrej nowiny o pokoju. W każdym położeniu bierzcie wiarę jako tarczę, 
dzięki której zdołacie zgasić wszystkie rozżarzone pociski Złego. Weźcie też hełm zba-
wienia i miecz Ducha, to jest słowo Boże – wśród wszelakiej modlitwy i błagania. Przy 
każdej sposobności módlcie się w Duchu! Nad tym właśnie czuwajcie z całą usilnością  
i proście za wszystkich świętych.

1P 5,5-10
Tak samo wy, młodzieńcy, bądźcie poddani starszym!
Wszyscy zaś wobec siebie wzajemnie przyobleczcie się w pokorę, Bóg bowiem pysznym 
się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje. Upokórzcie się więc pod mocną ręką Boga, aby 
was wywyższył w stosownej chwili. Wszystkie troski wasze przerzućcie na Niego, gdyż 
Jemu zależy na was. Bądźcie trzeźwi! Czuwajcie! Przeciwnik wasz, diabeł, jak lew ry-
czący krąży szukając kogo pożreć. Mocni w wierze przeciwstawcie się jemu! Wiecie, że 
te same cierpienia ponoszą wasi bracia na świecie. A Bóg wszelkiej łaski, Ten, który was 
powołał do wiecznej swojej chwały w Chrystusie, gdy trochę pocierpicie, sam was udo-
skonali, utwierdzi, umocni i ugruntuje.
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Uzupełnij diagram.

Wskazania  
Benedykta XVI

Wskazania  
Katechizmu  
YOUCAT

Każdego dnia (…) chrześcijanin musi podejmować walkę, która przypomina tę, jaką 
stoczył Chrystus na Pustyni Judzkiej, gdzie przez czterdzieści dni był kuszony przez dia-
bła (…). Chodzi o duchową walkę z grzechem, a ostatecznie z Szatanem. To walka, któ-
ra angażuje całego człowieka i wymaga zachowania ciągłej czujności. (Benedykt XVI, 
1 marca 2006)

Ponieważ każdego dnia i o każdej godzinie grozi nam, że zgrzeszymy i powiemy Bogu 
„nie”, dlatego błagamy Go, żeby nie zostawił nas bezbronnymi w chwili ataku pokusy. 
Jezus, który sam był kuszony, wie, że my, ludzie, jesteśmy słabi, mamy za mało własnej 
siły, by przeciwstawić się złu. W modlitwie „Ojcze nasz” Jezus uczy nas, żebyśmy ufali 
w Boże wsparcie w godzinie próby. (YOUCAT 525)


